

工事名称	令和4年度道の駅たまがわトイレ施設改修他工事
工事場所	山口県萩市下田万 地内
発注者	分任支出負担行為担当官 国土交通省中国地方整備局山口河川国道事務所長
工期	契約締結日の翌日から令和5年6月30日まで

[工事内容]

敷地面積 4,500.39㎡

工事種目

- | | | |
|-----------|--------------|------|
| 1) 公衆トイレ | 鉄筋コンクリート造平屋建 | 改修一式 |
| 2) 囲障 | イ. フェンス | 改設一式 |
| 3) 舗装工事 | | 改設一式 |
| 4) 雑工作物 | | 新設一式 |
| 5) 電気設備工事 | | 改設一式 |
| 6) 機械設備工事 | | 改設一式 |

令和4年度道の駅たまがわトイレ施設改修他工事					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直 接 工 事 費		1	式	83,197,258	
計				83,197,258	
共 通 費					
共通仮設費		1	式	9,756,511	
現場管理費		1	式	16,913,481	
一般管理費等		1	式	14,232,750	
計				40,902,742	
合 計				124,100,000	
工事価格		1	式	124,100,000	
消費税等相当額		1	式	12,410,000	消費税率 10 %
工事費		1	式	136,510,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
建築工事	1	式	49,543,919	
電気設備工事	1	式	8,009,537	
機械設備工事	1	式	25,643,802	
計			83,197,258	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
公衆トイレ	1	式	43,533,953	
囲障	1	式	1,348,876	
雑工作物	1	式	3,598,820	
舗装工事	1	式	1,062,270	
計			49,543,919	

電気設備工事 種目別内訳

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
公衆トイレ	1	式	5,060,437	
店舗棟	1	式	13,260	
屋外	1	式	2,935,840	
計			8,009,537	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
公衆トイレ	1	式	17,028,390	
屋外	1	式	8,615,412	
計			25,643,802	

公衆トイレ					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1, 102, 563	
外壁改修		1	式	4, 491, 302	
建具改修		1	式	9, 533, 018	
内装改修		1	式	18, 387, 902	
塗装改修		1	式	231, 724	
環境配慮改修		1	式	8, 543, 380	
発生材処理		1	式	1, 244, 064	
計				43, 533, 953	

建築工事 科目別内訳

囲障								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
囲障		1		式		1,348,876		
	計					1,348,876		

雑工作物						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
受水槽		1		式	3, 598, 820	
	計				3, 598, 820	

建築工事 科目別内訳

舗装工事					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
構内舗装		1	式	1,062,270	
計				1,062,270	

電気設備工事 科目別内訳

7

公衆トイレ						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	4, 335, 628	
動力設備		1		式	141, 000	
構内情報通信網設備		1		式	11, 690	
拡声設備		1		式	80, 970	
誘導支援設備		1		式	462, 349	
直接仮設		1		式	28, 800	
	計				5, 060, 437	

電気設備工事 科目別内訳

店舗棟					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
拡声設備		1	式	13,260	
計				13,260	

電気設備工事 科目別内訳

8

屋外								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		408, 270		
動力設備		1		式		117, 190		
構内配電線路		1		式		2, 365, 200		
構内通信線路		1		式		45, 180		
計						2, 935, 840		

機械設備工事 科目別内訳

公衆トイレ								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
換気設備		1		式		791,550		
衛生器具設備		1		式		12,139,360		
給水設備		1		式		1,291,790		
排水設備		1		式		2,776,890		
直接仮設		1		式		28,800		
	計					17,028,390		

屋外				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
給水設備	1	式	8,290,563	
排水設備	1	式	324,849	
計			8,615,412	

囲障					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
囲障		1	式	1,348,876	
計				1,348,876	

建築工事 中科目別内訳

雑工作物					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
受水槽		1	式	3,598,820	
計				3,598,820	

店舗棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
拡声設備		1	式	13,260	
計				13,260	

電気設備工事 中科目別内訳

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	394,030	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	14,240	
計				408,270	
動力設備	動力分岐	1	式	117,190	
計				117,190	
構内配電線路	電力引込み	1	式	2,365,200	
計				2,365,200	
構内通信線路	通信引込み	1	式	45,180	
計				45,180	

公衆トイレ					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
換気設備	機器設備	1	式	526,650	
換気設備	ダクト設備	1	式	255,400	
換気設備	総合調整	1	式	9,500	
計				791,550	
衛生器具設備		1	式	12,139,360	
計				12,139,360	
給水設備		1	式	1,085,560	
給水設備	仮設工事	1	式	206,230	
計				1,291,790	
排水設備		1	式	2,449,330	
排水設備	仮設工事	1	式	327,560	
計				2,776,890	
直接仮設		1	式	28,800	
計				28,800	

機械設備工事 中科目別内訳

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
給水設備		1	式	7,666,533	
給水設備	自動制御	1	式	624,030	
計				8,290,563	
排水設備		1	式	324,849	
計				324,849	

公衆トイレ		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		26,295	
養生		1	式		77,750	
整理清掃 後片付け		1	式		132,540	
外部足場		1	式		484,760	
内部足場		1	式		151,248	
災害防止		1	式		124,950	
仮設材運搬		1	式		61,820	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		43,200	
計					1,102,563	

建築工事 細目別内訳

公衆トイレ		外壁改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外壁)						
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	65.8	m ²	3,930	258,594	
壁役物タイル撤去	建具周囲 下地モルタル共 集積共	75.1	m	390	29,289	
壁ポスタータイル撤去	H=100	82.5	m	390	32,175	
シーリング撤去	打継目地・伸縮目地・建具周囲 集積共	285	m	600	171,000	
(軒天)						
天井下地撤去	集積共	47.3	m ²	690	32,637	
(その他)						
軒樋撤去	塩ビ銅板製 角型 集積共	55.2	m	360	19,872	
たてどい撤去	VP管 集積共	19.1	m	2,570	49,087	
軒裏換気口付見切縁 撤去	集積共	54.2	m	410	22,222	
壁水抜き 撤去	VP-40 防虫網付 集積共	5	か所	450	2,250	
ゆとりバーカ看板 撤去	アクリル板t=5 1,800Wx900H	1	か所	1,460	1,460	
屋外トイレ看板 撤去	アクリル板t=5 1,800Wx600H	1	か所	1,000	1,000	
計					619,586	

建築工事 細目別内訳

山口河川国道事務所

公衆トイレ		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(鋼製建具撤去)						
鋼製戸撤去	LD-1 W1805xH2000 枠共 集積共	1	か所	11,100	11,100	
(アルミニウム製建具撤去)						
アルミ製建具撤去	AW-2 W320xH810 枠共 集積共	8	か所	690	5,520	
アルミ製建具撤去	AW-3 W1220xH2050 枠共 集積共	3	か所	6,590	19,770	
アルミ製建具撤去	AW-4 W620xH810 枠共 集積共	1	か所	1,320	1,320	
アルミ製建具撤去	AW-5 W620xH1290 枠共 集積共	1	か所	2,110	2,110	
アルミ製ガラス撤去	150x200 集積共	4	か所	360	1,440	
(ステンレス製建具撤去)						
ステンレス製入口枠撤去	SST-1 W=12901xH=2180 集積共	2	か所	13,500	27,000	
ステンレス製入口枠撤去	SST-2 W=14001xH=2210 集積共	2	か所	13,500	27,000	
(ガラス撤去)						
ガラスファロック撤去	t=100 集積共	6.9	m ²	2,250	15,525	
ガラス撤去	集積共	1	m ²	5,620	5,620	
計					116,405	

建築工事 細目別内訳

公衆トイレ		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(アルミニウム製建具)						
AD-11 引分け自動ドア	WxH 1200x2065 エンジン・エンジンボックス 共 枠見込 70+100	1	か所	1,340,000	1,340,000	
AW-11 ガラス欄間付 嵌め殺しガラス窓	WxH 320x810 枠見込 70 内部アルミ額縁	8	か所	89,000	712,000	
AW-12 地ガラス付 嵌め殺しガラス窓	WxH 1220x2080 枠見込 70 内部アルミ額縁	2	か所	191,000	382,000	
AW-13 複層ガラス 嵌め殺しガラス窓	WxH 620x810 枠見込 70 内部アルミ額縁	1	か所	45,900	45,900	
AW-14 嵌め殺しガラス窓	WxH 2160x410 枠見込 70 内部アルミ額縁	1	か所	70,800	70,800	
AW-15 複層ガラス 嵌め殺しガラス窓	WxH 1200x410 枠見込 70 内部アルミ額縁	4	か所	49,000	196,000	
アルミ吸気ガラス	TL-1・TL-2部分 W=1000 x H=350 既存撤去共 材工共	4	か所	58,500	234,000	
外壁アルミ製ガラス	W=200xH=150 防虫網付き 材工共	4	か所	41,900	167,600	
運搬、取付け		1	式		976,000	
小計					4,124,300	
(鋼製建具)						
LD-11 片引き自動ドア	WxH 1835x1970 エンジン・エンジンボックス 共 枠見込 150+265	1	か所	1,160,000	1,160,000	
LD-12 片開きフラッシュ戸	WxH 900x2000 枠見込 100	1	か所	213,000	213,000	
LD-13 自閉式上吊二重 片引き戸	WxH 900x2000 自閉装置共 枠見込 183	1	か所	705,000	705,000	

公衆トイレ		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
運搬、取付け		1	式		814,000	
小計					2,892,000	
(ステンレス製建具)						
SST-11 ステンレス製三方枠	WxH 1270x2180 枠見込 250	2	か所	193,000	386,000	
SST-12 ステンレス製三方枠	WxH 1400x2180 枠見込 260	1	か所	204,000	204,000	
SST-13 ステンレス製三方枠	WxH 1390x2180 枠見込 260	1	か所	203,000	203,000	
SST-14 ステンレス製三方枠	WxH 1000x1910 枠見込 120	1	か所	158,000	158,000	
運搬、取付け		1	式		418,000	
小計					1,369,000	
(ガラス)						
LowE複層ガラス	NF6.8+A6+LowE5 シーリング 清掃共	2.5	m ²	140,000	350,000	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0m ² 以下 シーリング 清掃共	2.5	m ²	7,400	18,500	
網入磨き板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 ひし シーリング 清掃共	4.8	m ²	8,950	42,960	
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 ひし シーリング 清掃共	2	m ²	5,180	10,360	
小計					421,820	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

公衆トイレ		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床200角タイル撤去	下地モルタル共 集積共	132	㎡	3,930	518,760	
壁セラミックタイル撤去	下地モルタル共 集積共	21.2	㎡	3,930	83,316	
壁ボートタイル撤去 H=100	下地モルタル共 集積共	11.1	m	390	4,329	
壁200角タイル撤去	下地モルタル共 集積共	156	㎡	3,930	613,080	
CB撤去	人力 集積共	2.8	m3	34,800	97,440	
床クレーンク 蓋撤去	巾=150 縁共 集積共	12	m	450	5,400	
床 汚垂石撤去	集積共	3.4	㎡	2,250	7,650	
天板 御影石撤去	巾=200程度 集積共	17.3	m	720	12,456	
洗面甲板 撤去	巾=160 集積共	7.3	m	450	3,285	
洗面カウンター撤去	巾=560 集積共	4.7	㎡	1,620	7,614	
ベテベット撤去	W=0.76xL=1.32xH=0.5 集積共	1	か所	1,350	1,350	
トイレ・ステンレス手摺 撤去	集積共	2	か所	590	1,180	
床ステンレス踏踏撤去	40 x 20 集積共	2.6	m	2,700	7,020	
壁ステンレスフック撤去	メンテナンスルーム 集積共	1	か所	270	270	
木製格子ベンチ撤去	集積共	1.8	㎡	1,350	2,430	

建築工事 細目別内訳

公衆トイレ		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洗面化粧鏡 撤去	集積共	7.1	㎡	5,620	39,902	
トイレブース・スクリーン 撤去	集積共	37.2	㎡	940	34,968	
天井下地撤去	集積共	86.5	㎡	690	59,685	
床マツホール・点検口 撤去	集積共	7	か所	6,010	42,070	
天井点検口撤去	集積共	5	か所	2,280	11,400	
ビット内 床防水モルタル撤去	集積共	95	㎡	3,150	299,250	
床点検口新設部 スラブ撤去	集積共	1	式		44,758	
計					1,897,613	

公衆トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床シタ ^ク -コンクリート 嵩上げ	リヤマッシュφ6 150 x 150共 材工共	1	式		446,560	
床点検口新設部 開口改修	2箇所	1	式		68,898	
和風大便器撤去部 開口改修	3箇所	1	式		37,580	
床磁器300角 ^{タイル} 張り	屋外通路共 材工共	106	m ²	18,000	1,908,000	
床 誘導 ^{タイル} 張り	300角 材工共	4	m ²	55,800	223,200	
床 ^{タイル} (階段用 ^{タイル} 張り)	垂れ付き段鼻 I 類 無ゆう 150mm角 下地 ^{モルタル} 別途	2.6	m	5,450	14,170	
床 ^{モルタル} 塗り	木ごて 一般 ^{タイル} 下地 厚37	110	m ²	2,630	289,300	
ビ ^{ニル} 床シート	熱溶接加算 - - -	15.7	m ²	270	4,239	
床防塵塗装塗り	材工共	3.4	m ²	2,040	6,936	
床 ^{モルタル} 塗り	金ごて ビ ^{ニル} 系床材下地 厚28	19.1	m ²	2,390	45,649	
床 汚垂石 ^{タイル} 張り	大型 ^{タイル} 材工共	2.9	m ²	43,300	125,570	
床見切り	SUS304 HL 5 x 30 キッス ^{コナ} 材工共	2.3	m	13,900	31,970	
床ステンレス踏摺	40 x 20 SST-11部 材工共	2.6	m	13,900	36,140	
ステンス巾木	H=60 材工共	90.5	m	5,850	529,425	
壁コーナー見切り	SUS304 壁隅角部	12.4	m	9,540	118,296	

建築工事 細目別内訳

公衆トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁ステンレスフック	メンテナンスルーム 材工共	3	か所	2,070	6,210	
床点検口	屋内用 一般型貼用用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵無 600角	8	か所	25,900	207,200	
天井点検口	一般 ^{タイプ} アルミ製 内外枠共額縁 450角	11	か所	8,090	88,990	
巾木防塵塗装塗り	H=100 細物 材工共	6.5	m	200	1,300	
壁 マリニ化粧板張り	GB-S t=12.5 下地張り 共 材工共	181	m ²	18,000	3,258,000	
壁 ^{モルタル} 塗り補修	塗装下地	17.1	m ²	1,990	34,029	
壁 打放面補修	塗装下地	67.9	m ²	230	15,617	
壁 けい酸 カルシウム板張り	^{タイプ} 2(ノブス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボ ^{ート} 下地 突付け -	2.8	m ²	2,120	5,936	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	36.1	m ²	2,090	75,449	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	16.4	m ²	1,830	30,012	
面台腰部 CB100積	男子トイレ 小便器部 材工共	5.2	m ²	6,880	35,776	
面台天板 御影石	260 x 25	4	m	22,000	88,000	
天井廻縁	アルミ製	129	m	1,180	152,220	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15 x 10	14	m	530	7,420	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	96.2	m ²	1,650	158,730	

公衆トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張 -	92.8	m ²	2,490	231,072	
天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	3.4	m ²	1,240	4,216	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	9.1	m ²	1,210	11,011	
壁縁甲板張り	桧縁甲板 t=12 下地胴縁組共 材工共	14.3	m ²	23,200	331,760	
壁木格子組		1	式		496,778	
通路天井木ルーバー組	桧 42 x 120 x @150	1	式		259,830	
トイレ天井木ルーバー組	桧 36 x 90 x @120	1	式		341,100	
トイレブース	メラミン樹脂系化粧板 巾木タイプ 取付金物・シーリング 共 材工共	38.8	m ²	103,000	3,996,400	
化粧カウンター バリケードルーム	メラミン樹脂系化粧板 w=940xD=450xH=1970 材工共	3	か所	111,000	333,000	
化粧カウンター取付金物	FB-30x4 SOP ④450 アンカボルト 2-M12 材工共	3	か所	46,500	139,500	
ステンレス流し台	調乳室 L=1200 取付調整	1	か所	45,000	45,000	
手洗いカウンター隔て板	メラミン化粧板フラッシュ 厚30 洗面化粧台部分 ステンレス巾木H=60 材工共	2	か所	43,000	86,000	
流しカウンター隔て板	メラミン化粧板フラッシュ 厚40 調乳流し台部分 ステンレス巾木H=60 材工共	1	か所	58,500	58,500	
ビクトラグラフ	A・B・C 200 x 200 材工共	5	か所	17,800	89,000	
ビクトラグラフ	D・E・F 150 x 150 材工共	37	か所	11,300	418,100	

建築工事 細目別内訳

公衆トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
大型サインG キッズコーナー	SUS304 t=1.5 D通り 塩化ビニルフィルム(10色) 材工共	1	か所	180,000	180,000	
大型サインG キッズコーナー	SUS304 t=1.5 4通り 塩化ビニルフィルム(10色) 材工共	1	か所	167,000	167,000	
大型サインH1・H2	通路柱形 365x365xH=1795 3面 SUS304 t=1.5 塩化ビニルフィルム(10色) 材工共	2	か所	360,000	720,000	
大型サインH3	通路柱形 365x365xH=1795 2面 SUS304 t=1.5 塩化ビニルフィルム(10色) 材工共	1	か所	270,000	270,000	
大型サインH1	館名板 L=2100x300 SUS304 t=1.5 塩化ビニルフィルム(10色) 材工共	1	か所	173,000	173,000	
仮設トイレ案内板	300 x 600	3	か所	13,500	40,500	
トイレ呼出し説明板	210x300 厚8 平付タイプ アルミニウム (SUS、HL貼) 材工共	1	か所	19,800	19,800	
トイレ配置案内板	150x150 厚8 平付タイプ アルミニウム (SUS、HL貼) 材工共	1	か所	27,900	27,900	
計					16,490,289	

公衆トイレ		塗装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	17.1	m ²	990	16,929	
E P - G 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	67.9	m ²	1,000	67,900	
E P - G 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	2.8	m ²	1,040	2,912	
E P 塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	3.4	m ²	1,140	3,876	
UC塗り	通路壁面 B種 材工共	14.3	m ²	1,130	16,159	
UC塗り	通路壁面見切 B種 細物 材工共	12.1	m	360	4,356	
UC塗り	壁面格子 B種 細物 材工共	61.2	m	360	22,032	
UC塗り	天井格子 細物 B種 材工共	271	m	360	97,560	
計					231,724	

公衆トイレ		環境配慮改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去	集じん装置付き超高压水洗工法 (10 OMPa以上)	1	式		8,396,200	
アスベスト含有成 形板除去						
軒天 ケイロ板撤去	As含有材建材 EP塗装	47.3	m ²	1,100	52,030	
内部天井 ケイロ板撤去	As含有材建材 EP塗装	86.5	m ²	1,100	95,150	
計					8,543,380	

公衆トイレ		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[発生材積込]						
発生材積込み	無筋コンクリート類 人力	0.7	m3	6,070	4,249	
発生材積込み	木材類	3.6	m3	4,570	16,452	
発生材積込み	アスベスト含有建材 人力	0.8	m3	4,570	3,656	
発生材積込み	廃ガラスチップ類 (0.02㎡)	1	式		91	
発生材積込み	ガラス・陶磁器類	15.4	m3	6,070	93,478	
発生材積込み	がれき類 人力	3.6	m3	6,070	21,852	
小計					139,778	
[発生材運搬]						
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 27.5km以下	0.7	m3	12,900	9,030	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 アスファルト・コンクリート類 DID区間無し 35.0km以下	23.5	m3	7,430	174,605	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 27.5km以下	3.6	m3	3,350	12,060	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有建材 DID区間有り 60.0km以下	0.8	m3	130	104	
撤去材運搬	アスベスト含有塗材	1	台	149,000	149,000	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃ガラスチップ類(0.02㎡) DID区間有り 60.0km以下	1	式		6,690	

公衆トイレ		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス・陶磁器類 DID区間有り 60.0km以下	15.4	m3	19,300	297,220	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 がれき類 DID区間有り 60.0km以下	3.6	m3	19,300	69,480	
小計					718,189	
[発生材処分]						
発生材処分	無筋コンクリート類	0.7	m3	2,400	1,680	
発生材処分	アスファルト・コンクリート類	23.5	m3	1,750	41,125	
発生材処分	木材類	3.6	m3	6,000	21,600	
発生材処分	アスベスト含有建材	0.6	t	27,000	16,200	
発生材処分	アスベスト含有塗材	3	m3	49,500	148,500	
発生材処分	廃ガラスチップ類 (0.02㎡)	1	式		170	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	15.4	m3	8,430	129,822	
発生材処分	がれき類	3.6	m3	7,500	27,000	
小計					386,097	
計					1,244,064	

囲障						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
可動バリケード改修	基礎部分 撤去・新設 2 か所	1	式		17,439	
外部 木格子壁	基礎工事共	1	式		814,258	
ネットフェンス基礎		1	式		66,099	
ネットフェンス	溶融亜鉛メッキ製 H=1.8m 施工費共	20.2	m	15,400	311,080	
ネットフェンス門扉	溶融亜鉛メッキ製 W=1.8m x H=1.8m 施工費共	1	か所	140,000	140,000	
計					1,348,876	

受水槽						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
すきとり	積み込み共 H300程度	8.5	m3	370	3,145	
地盤改良工事	深層混合処理工法 (テコラム工法) 設計強度 Fc=600kN/m2	1	式		2,662,870	
根切り	つば, 布掘り 深さ2.5m程度	12.6	m3	620	7,812	
埋戻し(B種)	- 発生土	4.7	m3	900	4,230	
積み込み		7.9	m3	180	1,422	
建設発生土運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 土砂 DID区間無し 10.0km以下	7.9	m3	3,120	24,648	
地盤改良部碎石敷	再生碎石敷込み	3.7	m3	6,930	25,641	
捨てコンクリート	Fc18 S=18	1.3	m3	19,250	25,025	
基礎コンクリート	Fc21 S=18	20.4	m3	19,650	400,860	
コンクリート打設手間		1	式		38,334	
コンクリートポンプ圧送		1	式		56,840	
型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -	27.6	m ²	3,950	109,020	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	27.6	m ²	280	7,728	
異形鉄筋	D13	1	t	115,000	115,000	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	1	t	92,000	92,000	

雑工作物		受水槽				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	1	t	3,980	3,980	
鉄筋スラップ 控除	H2	1	式		▲680	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	24.2	m ²	600	14,520	
給水ポンプユニット用 基礎	コンクリート基礎 W750xL1200 x H=150	1	式		6,425	
計					3,598,820	

舗装工事		構内舗装				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設縁石 取外し・再設置	150 x 150 外部木格子 部	3.2	m	2,210	7,072	
既設インターロッキング舗 装取外し・再設置	舗装路盤 撤去 積込み共	1	式		339,111	
アスファルト舗装撤去	カッター切り・舗装路盤撤去 共 積込み共	1	式		265,388	
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クラッシュラン 特に狭い場所 人力	71.9	m ²	5,170	371,723	
直接仮設		1	式		40,576	
舗装機械運搬		1	式		38,400	
計					1,062,270	

公衆トイレ		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	1	個	13,800	13,800	
LED照明器具	LDS1-LSS9 -4 -29 LN	1	個	20,100	20,100	
LED照明器具	SP-1	20	個	19,200	384,000	
LED照明器具	SP-2	4	個	26,000	104,000	
LED照明器具	SP-3	15	個	23,900	358,500	
LED照明器具	SP-4	7	個	20,300	142,100	
LED照明器具	SP-5	4	個	22,000	88,000	
LED照明器具	SP-6	8	個	19,200	153,600	
LED照明器具	SP-7	6	個	14,400	86,400	
分電盤	L-1	1	面	894,000	894,000	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(親機) 1	6	個	12,900	77,400	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(子機) 1	6	個	9,090	54,540	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(子機・換気扇連動用) 1	4	個	9,320	37,280	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(換気扇連動形) 1	5	個	11,200	56,000	
熱線センサー用切替スイッチ (ｶﾞｰﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄ付)	連続一切ー自動ー	2	個	4,660	9,320	

電気設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電動機等接続		1	式		9,060	
配線器具		1	式		21,280	
ケーブル		1	式		97,080	
ライティングダクト		1	式		607,140	
電線管		1	式		17,780	
ボックス類		1	式		65,780	
施工費		1	式		212,000	
撤去		1	式		121,926	
仮設備		1	式		204,170	
計					3,835,256	

公衆トイレ		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		79,920	
電線		1	式		2,160	
ケーブル		1	式		182,120	
電線管		1	式		56,610	
ボックス類		1	式		73,250	
はつり工事		1	式		27,160	
取外し再取付け		1	式		28,650	
撤去		1	式		50,502	
計					500,372	

電気設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮設備		1	式		141,000	
計					141,000	

公衆トイレ		構内情報通信網設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		11,690	
計					11,690	

電気設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スピーカ	SC4Hi-1(3) V3	6	個	10,200	61,200	
端子接続		1	式		4,540	
ケーブル		1	式		13,500	
ボックス類		1	式		1,730	
計					80,970	

公衆トイレ		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トイレ等呼出し表示器	10窓用 壁掛形	1	個	162,000	162,000	
呼出表示灯		1	式		55,660	
呼出ボタン		1	式		69,960	
ケーブル		1	式		51,840	
電線管		1	式		12,950	
ボックス類		1	式		41,330	
はつり工事		1	式		24,800	
撤去		1	式		6,059	
仮設備		1	式		37,750	
計					462,349	

電気設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		28,800	
計					28,800	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

屋外		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1MP/RP -4 -30 LN	1	個	34,900	34,900	
分電盤	LM-P	1	面	246,000	246,000	
電動機等接続		1	式		4,790	
配線器具		1	式		8,950	
電線		1	式		11,890	
ケーブル		1	式		4,060	
電線管		1	式		26,990	
ボックス類		1	式		6,000	
接地工事		1	式		13,550	
施工費		1	式		36,900	
計					394,030	

屋外		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		2,680	
電線		1	式		3,480	
電線管		1	式		6,080	
ボックス類		1	式		2,000	
計					14,240	

電気設備工事 細目別内訳

屋外		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電源切替盤改造		1	面	97,600	97,600	
電動機等接続		1	式		8,460	
ケーブル		1	式		2,580	
電線		1	式		780	
電線管		1	式		7,770	
計					117,190	

屋外		構内配電線路		電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
プロックハント・ホール	H1-9 R8K-60 アスファルト用 機械据付け	2	基	198,000	396,000	
既設分電盤 回路等接続費		1	式		19,300	
ケーブル		1	式		982,010	
保護管		1	式		168,800	
地中線埋設標識		1	式		30,630	
ボックス類		1	式		113,800	
ボンディング		1	式		1,480	
はつり工事		1	式		46,450	
取外し再取付け		1	式		370,580	
運搬費		1	式		45,600	
土工事		1	式		144,540	
撤去		1	式		46,010	
計					2,365,200	

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

公衆トイレ		換気設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井埋込型換気扇	FE-1 φ 150×330m3/h×81Pa	3	台	44,000	132,000	
天井埋込型換気扇	FE-2 φ 150×360m3/h×93Pa	3	台	44,000	132,000	
パイプ用ファン	FE-3 φ 200×140m3/h×5Pa	3	台	22,100	66,300	
パイプ用ファン	FE-4 φ 150×70m3/h×5Pa	1	台	11,400	11,400	
有圧換気扇	FE-5 φ 250×90m3/h×10Pa	1	台	75,800	75,800	
搬入・据付費		1	式		103,190	
機器固定用アンカー		1	式		2,100	
機器類撤去		1	式		3,860	
計					526,650	

機械設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スベ イラダダクト (低圧ダクト)	インサート 150mm	25	m	4,150	103,750	
はつり補修		1	式		149,900	
あと施工アンカー		1	式		1,750	
計					255,400	

公衆トイレ		衛生器具設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁掛形汚物流しエ コット	電気温水器 (AC100V 3L)	2	組	527,000	1,054,000	
コンパクト多機能トイレハ ット		1	組	1,740,000	1,740,000	
手摺り (個室)	L型	7	か所	40,000	280,000	
手摺り	小便器用	1	か所	52,100	52,100	
手摺り	洗面器用	4	か所	68,100	272,400	
フック	シングル	5	か所	1,880	9,400	
乳児用いす	コーナー用	6	か所	70,000	420,000	
乳児用いす	平付用	2	か所	66,100	132,200	
乳児用シート		4	か所	183,000	732,000	
折りたたみ式ベ ット	横長タイプ	1	か所	270,000	270,000	
着替え台		2	か所	62,100	124,200	
電気温水器	据置型 (AC100V 3L)	1	台	319,000	319,000	
掃除流し	バット付、鎖ゴム栓、横水栓	1	組	131,000	131,000	
器具類撤去		1	式		247,400	
計					12,139,360	

機械設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	拡張式 機械室・便所 50SU	9	m	9,600	86,400	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	拡張式 機械室・便所 40SU	19	m	8,510	161,690	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	拡張式 機械室・便所 25SU	25	m	5,530	138,250	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	拡張式 機械室・便所 20SU	41	m	4,390	179,990	
保温		1	式		233,270	
はつり補修		1	式		197,160	
配管類撤去		1	式		88,800	
計					1,085,560	

公衆トイレ		給水設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	屋外架空・暗渠 40A	16	m	2,980	47,680	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	屋外架空・暗渠 25A	2	m	2,090	4,180	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	屋外架空・暗渠 20A	17	m	1,700	28,900	
保温		1	式		93,190	
配管類撤去		1	式		32,280	
計					206,230	

機械設備工事 細目別内訳

公衆トイレ		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 100A	28	m	18,000	504,000	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	35	m	13,800	483,000	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 65A	2	m	12,800	25,600	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	14	m	9,800	137,200	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 40A	19	m	7,900	150,100	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	47	m	10,300	484,100	
通気金具(ｶﾞﾗ)	50VA2	2	個	7,680	15,360	
通気金具(VA2) 取付		2	個	4,860	9,720	
塗装		1	式		47,940	
はつり補修		1	式		243,210	
配管切断		1	式		27,180	
配管類撤去		1	式		321,920	
計					2,449,330	

屋外 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水ポンプユニット	PU-1 1 3 4L/min×2 7m (三相200V ×0. 7 5kw×6 7L/min×2 台)	1	台	961, 000	961, 000	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 地中配管 50A	106	m	2, 730	289, 380	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 地中配管 20A	5	m	1, 190	5, 950	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	溶接接合 機械室・便所 100SU	1	m	28, 300	28, 300	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 60SU	6	m	13, 000	78, 000	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 50SU	25	m	9, 600	240, 000	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 40SU	1	m	8, 510	8, 510	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 20SU	19	m	4, 390	83, 410	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 50A	4	個	25, 000	100, 000	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 20A	1	個	7, 200	7, 200	
逆止弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 50A	1	個	22, 900	22, 900	
量水器柵	機 械 MC-2(450H)	1	組	110, 000	110, 000	
弁柵	機 械 VC-3(700H)	3	組	51, 300	153, 900	
弁柵	機 械 VC-P(550H)	1	組	23, 400	23, 400	
量水器 取付	50A	1	個	15, 200	15, 200	

機械設備工事 細目別内訳

屋外 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
量水器	50A 撤去 (再取付)	1	個	6, 080	6, 080	
横水栓	F 7 レバーハンドル 13A	2	個	8, 680	17, 360	
散水栓ボックス	WB・13A 水栓共	1	個	39, 000	39, 000	
散水栓(箱共) 取付	13A	1	個	10, 600	10, 600	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 65A	2	個	27, 900	55, 800	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 50A	3	個	22, 000	66, 000	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 20A	2	個	10, 000	20, 000	
防振継手	合成ゴム製 50A	1	個	10, 600	10, 600	
防振継手	合成ゴム製 40A	2	個	8, 660	17, 320	
逆止弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 50A	1	個	22, 900	22, 900	
自動エア抜弁	20A	5	個	13, 800	69, 000	
電 磁 弁	水 用 20A	2	個	55, 700	111, 400	
定水位調整弁	アノード型(副弁無し) 50A	2	個	49, 100	98, 200	
ボールタップ	20A	2	個	21, 000	42, 000	
Y形ストレーナー (管端防食コア)	10K 20A	2	個	5, 490	10, 980	

屋外		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
防振継手	合成ゴム製 40A	2	個	8,660	17,320	
アイソグ仕切弁	5K(フランジ) 100A	1	個	67,600	67,600	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 50A	3	個	25,000	75,000	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 40A	2	個	17,800	35,600	
仕切弁 (管端防食コア)	10K(ねじ・給水用) 20A	11	個	7,200	79,200	
埋設標識テープ	150幅	106	m	160	16,960	
埋設表示テープ 取付	150幅	106	m	100	10,600	
地中埋設標	鉄 製	10	個	930	9,300	
地中埋設標	コンクリート製	5	個	6,410	32,050	
搬入・据付費		1	式		423,000	
保温		1	式		176,390	
土工事		1	式		397,123	
水道本管引込工事		1	か所	122,000	122,000	
受水槽組立	3000*7000*2000H	1	基	3,480,000	3,480,000	
計					7,666,533	

機械設備工事 細目別内訳

屋外		給水設備			自動制御	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水位制御用電極棒	5P	2	個	26,600	53,200	
水位制御用電極棒	3P	2	個	25,200	50,400	
電極棒切替盤		1	個	14,700	14,700	
電気配管配線		1	式		295,270	
ボックス類		1	式		110,580	
施工費		1	式		99,880	
計					624,030	

屋外 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・リサイクル硬質 ポリ塩化ビニル管 (REP-VU)改修	地中配管 100A	10	m	4,930	49,300	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	地中配管 100A	17	m	5,670	96,390	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	地中配管 50A	4	m	2,750	11,000	
プラスチック樹	樹径150φ 最大排水管径100φ 90L、45L 塩ビふた付 ～500	2	組	5,150	10,300	
プラスチック樹	樹径150φ 最大排水管径100φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 ～500	3	組	5,650	16,950	
排水目皿	C金具 50A	1	個	13,000	13,000	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	2	個	15,300	30,600	
間接排水口	50A	2	個	4,240	8,480	
間接排水口 取付	50A	2	個	3,650	7,300	
間接排水口	100A	2	個	6,380	12,760	
間接排水口 取付	100A	2	個	5,470	10,940	
排水目皿	C金具 50A	1	個	13,000	13,000	
土工事		1	式		44,829	
計					324,849	